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    Obecní zpravodaj 2/2011 
 

                Duben 2011                      Obec Hladké Životice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLOVO STAROSTKY 

 
Vážení spoluobčané… 

 Jaro dorazilo v plné síle a kráse, meze se zelenají a než nám zarostou 
úplně, musíme se  pokusit zavčas odstranit zimní nepořádek.  Od 1. dubna nám 
na obec nastoupily pracovní posily z Úřadu práce. I když jsme si zažádali o 6 
pracovníků, byli nám přiděleni pouze 3. Stačili už vyčistit obecní příkopy od 
plastového nadělení a vysbírali oba břehy obecní hráze u Odry od plastů, skla a 
papíru. To bylo pytlů na odvoz, jeden se ani nestačil divit… Momentálně dávají do 
pořádku plakátové plochy a chystají se na opravy a malování autobusových 
zastávek. Připravují se sekačky, taky jsme zakoupili drtičku na větve (odpadne 
problém s pálením) a drť se bude hodit pod kytky a keříky. Moc děkujeme 
Šlechtitelské stanici, darovali nám, pro ně už nepotřebnou, vlečku za traktor. 
Takže, četa je připravena a kdo jí bude letos řídit?  
 Rada obce vyhlásila výběrové řízení na obsazení místa obecního 
hospodáře po p. Žitníkovi, který musel ze zdravotních důvodů naše řady opustit. 
A osobně je mi to moc líto. Po celou zimu šlo vše jak na drátkách a jen díky němu 
(a p. Svobodovi - velký traktor) jsme měli pěkně odhrnuté a posypané chodníky. 
Také mu moc děkuji za obrovskou pomoc při dohlížení na dokončovací práce 
před kolaudací našeho bytového domu a pomoc 10-ti novým rodinám při 
drobných zádrhelích při stěhování. 
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 Do výběrového řízení na místo hospodáře se tedy přihlásilo 6 mužů a 1 
žena. Výběr nebyl jednoduchý. Nakonec rada obce vybrala na toto místo pana 
Miloše Bechného. Doufám, že pro nás bude opravdovou posilou a že bude vidět 
sám, co v naší obci chybí a co je třeba opravit. Přeji mu hodně elánu při 
vykonávání práce pro obec a taky dobré pomocníky. Bez nich to totiž nejde. 
 Další, pro nás dost velká ztráta, byla rezignace radního Petra Kozára. Taky 
děkujeme za jeho nemalé úsilí a elán v našich začátcích. Bude nám chybět jeho 
mužský názor, ale respektujeme jeho rozhodnutí. Zdraví máme jenom jedno a je 
pro každého z nás nejcenější. Nepřestává s námi ale spolupracovat, bude nám i 
nadále pomáhat při vylepšování internetových stránek a při opravách počítačů ve 
škole i na obecním úřadě. Taky, až se zprovozní nové počítače v ZŠ, tak rozjede 
počítačový kurz pro seniory. Kdo bude jmenován na jeho místo radního, to se 
rozhodne hlasováním na čtvrtém zasedání zastupitelů v měsíci červnu. Do 
zastupitelstva podle volebního řádu a počtu hlasů postoupila z řad náhradníků 
paní Lenka Cobanovič. 
 Jistě jste zaregistrovali, že jsme začali vyvěšovat úřední oznámení do 
skříněk naproti vchodu do Obecního úřadu. Vyhověli jsme tak Vašim 
připomínkám, že původní Úřední deska byla špatně přístupná. Často před ní 
parkují auta a občan se tam neprotáhne. Takže momentálně to budeme řešit 
vývěsními skříňkami a počkáme, jak dopadne naše žádost o dotaci na vybudování 
„Náměstíčka – neboli místa pro setkávání občanů“. Ale po pořádku, ať jste všichni 
v obraze.  
  Minulý týden, za velké pomoci pana faráře Šuly, probíhala jednání se 
zástupci Ostravsko - opavské diecéze. Rádi bychom odkoupili  část farní zahrady u 
hlavní silnice a taky pozemek, na němž stojí památník padlým. Byli jsme úspěšní 
(díky panu Šulovi) a podepsali jsme smlouvu o smlouvě budoucí. Teď už jen 
čekáme na dohotovení znaleckého posudku, kolik nás to bude přesně stát. Dále 
jsme  dojednali, že peníze, které za tyto pozemky obec zaplatí, nepůjdou na nic 
jiného, než na opravu našeho kostela. Takže je to oboustranně výhodné.  
 Dalším výběrovým řízením vybrala rada obce ze tří kandidátů firmu 
„Stavo“, ing. Karla Černocha ze Suchdolu, která pro nás zpracovává projektovou 
dokumentaci a podklady pro žádost o dotaci. Ta by měla být poskytnuta ve výši 
90 % z celkové prostavěné částky. Tuto výzvu vydala MAS Regionu Poodří (Místní 
akční skupina), pod názvem „ Poodří plné příležitostí“, schváleným Ministerstvem 
zemědělství ČR, Státním zemědělským intervenčním fondem v rámci „ Programu 
rozvoje venkova ČR“. Termín příjmu žádostí je do 10. 5. 2011, takže doufám, že  
vše stihneme vypracovat a včas  podat. Chtěli bychom vybudovat klidnou zónu, 
kde bude možnost posedět na lavičkách, měl by tam být taky menší dětský 
prolézačkový koutek, hojná zeleň a pestré keře. Prostor kolem pomníku chceme 
postupně taktéž osázet novými stromky, rododendrony, prostě tento prostor 
důstojně upravit. Snad to vyjde, ale nezáleží to jenom na nás. Žadatelů o dotaci je 
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spousta, a tak doufáme, že náš námět komisi zaujme a budeme mezi těmi šťastně 
vybranými.   
 Dalším výběrovým řízením bylo: „Kompletní rekonstrukce střechy 
autobusové zastávky v Kolonii“. Tam už ze střechy zbyly akorát trosky a hrozí 
kompletní zřícení. Tuto zakázku vyhrála nejnižší cenou stolařská firma David 
Miroslav z Pustějova. Další zúčastněné firmy byly: Stolařství Skýpala a „Dřevo HŽ“ 
pan Venglář. Oběma děkujeme za nabídky.   
 Čas kvapem letí a bezprostředně před námi je jedna z našich nových akcí, 
kterou bychom chtěli přijmout  za každoroční tradici. Já si myslím, že už teď se 
všichni usmíváte (doufám, že ne škodolibě). Jasně, je to Slet čarodějnic. Uznejte, 
to si nesmíme nechat ujít. A tak, milé „kolegyně bez rozdílu věku“, sejdeme se 
všechny v sobotu 30. dubna v 18.00 hodin na Výletišti, abychom si popovídaly, co 
v naší obci chybí, nebo třeba nadbývá. Vezměte s sebou holčičky, babičky i 
tetičky. Pokud by chtěli přijít taky kluci, mohou se do naší přízně vetřít pouze 
v přestrojení za čarodějníka nebo černého líného kocoura. Budeme soutěžit o 
nejlepší čarodějnici, bude se přijímat do „čarodějnického cechu“, navštíví nás 
černokněžník Hopsalín a bude mít  s dětmi strašidelnou diskotéku. Pokud nám to 
počasí dovolí, zapálíme čarodějnickou vatru. A kdyby pršelo? Nic se neděje, 
sejdeme se v sále. Podrobný program si přečtěte na plakátech umístěných po 
obci.  
 Za uplynulé dva měsíce se toho stalo celkem dost. Vím, že se opakuji, ale 
znovu děkuji Vám, kteří jste mě navštívili se svými podněty a radami. Vážím si 
toho a snažím se podle nich jednat.  
 Na závěr přeji Vám všem úspěšný start při práci na zahrádkách a pozor na 
sekačky. Jsou dost hlučné a i Váš soused si bude vážit klidného nedělního 
odpoledne. 
             Irena Ravčuková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

Jaká byla zima?     
 Uplynulá zima byla chladnější.  
Klimatologové hodnotí zimu jako tříměsíční období: prosinec, 
leden a únor. Průměrná teplota zimy v letech 1901 - 1980 činí v 
našem regionu  - 1,53°C. Uplynulá zima měla v Hladkých Životicích 
průměrnou teplotu  - 2,2°C, byla tedy pouze o 0,7 stupně chladnější, než je můj 
osobní klimatický standard. Zimní měsíce vykázaly následující průměr: prosinec  - 
3,9°C, leden - 0,9°C, únor- 1,8°C.  
Pro srovnání: největší zima za posledních téměř 140 let, v ročníku 1928 - 1929, 
měla následující měsíční průměry: prosinec -2,0°C, leden - 8,7°C, únor - 14,2°C. 
Po ní ovšem následoval studený březen s průměrem -1,2 stupně  a pak ještě 
nejstudenější duben za celou dobu pozorování. Během této nejhorší zimy 
poklesla teplota celkem po deset nocí v rozmezí -25 až -35 stupňů!  
Tuto zimu jsem zaznamenal největší mráz - 18°C dne 4. prosince 2010 večer, kdy 
řada z nás mrznula u vánočního stromu před Obecním úřadem. Naopak 
nejteplejší zima vůbec, v sezóně 2006-2007 měla měsíční teploty + 3,2°C, + 3,5°C 
a  + 3,1°C. 
Atmosférické srážky v zimě 2010-2011: prosinec 52 mm, leden 17 mm a únor 
pouze 5 mm.  Následoval teplý a o něco sušší březen. 
 
        Ladislav Rošlapil 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Úprava cen za pronájem Obecního sálu: 
Schůze -     300,- Kč 
Pohřby -    300,- Kč 
Oslavy, výročí -    600,- Kč 
Plesy -      700,- Kč 
Prodejní a marketingové akce - 1000,- Kč 
 

Průmyslová zóna Hladké Životice 

         Někteří z Vás již zaznamenali v médiích informace o plánované výstavbě 
Outletového centra v Průmyslové zóně Hladké Životice. Přinášíme Vám i tímto 
prostřednictvím  informace, které byly zpřístupněny Zastupitelům.  
Vedení obce po několika schůzkách vyvolalo jednání s investory budoucích staveb 
v části této lokality, kteří zastupitele obce seznámili s projektem Moravia Outlet 
Centre Hladké Životice. 
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        Prezentovala se tak dánská společnost TK Development, působící v ČR od 
roku 1997, zaměřená na výstavbu komerčních nemovitostí (obchodní centra, 
nákupní parky, outletové projekty), která má za sebou již realizaci např. 
obchodního centra Futurum v Ostravě, Haná v Olomouci či Fashion Aréna 
v Praze.  
        Předvedli tak zastupitelům architektonickou studii Outletového obchodního 
centra, tzv. „Village“ typu, ve kterém bude umístěn prodej značkového zboží za 
permanentně snížené ceny o 30 až 70 %. Výstavba je plánovaná ve dvou fázích, 
celkem cca 130 obchodů na 20 000 m². Jako předpokládaný termín zahájení 
stavby investoři označili přelom jara a léta 2012, otevření první části plánují na 
jaro 2013. Celý komplex budov, průměrné výšky 9 metrů a ostatních staveb 
v části průmyslové zóny působí jako celek vzdušně, s otevřeným prostorem, 
výsadbou rostlin a místem nejen pro individuální nákupy, ale sloužící také 
k odpočinku. 
                 Jana Víchová 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 
Noc s Václavem Čtvrtkem 
 
 Ve čtvrtek 24. 3. 2011 jsme v naší škole prožili „Noc s Václavem 
Čtvrtkem“. 
 Vše začalo již několik týdnů před samotnou 
nocí, kdy byli žáci seznámeni s knihami V. Čtvrtka. 
Poté začaly děti nosit do školy knihy, doma i ve škole 
je četly, charakterizovaly jednotlivé postavy, kreslily je, 
hovořily o tom, co je zaujalo a rozesmálo, nacvičovaly 
úryvky z pohádek, pohybově ztvárňovaly písničky, 
vymýšlely kvízy a hádanky…  
  Konečně nastal den, na který jsme se všichni 
tolik těšili. 
 Nejprve jsme se ubytovali ve svých třídách a 
přichystali jsme si „pelíšky“ na spaní. Potom 
následoval bohatý program, který byl velmi rozmanitý 
a zahrnoval vše, co jsme si během předchozích dnů připravovali. Všichni, kdo se 
našeho představení zúčastnili, si mohli oživit tvorbu V. Čtvrtka, vzpomenout si na 
postavičky, které ztvárnil a vrátit se tak, alespoň na chvíli, do dětství. Na závěr 
nám Vochomůrka, v podání paní starostky Ireny Ravčukové, přečetl pohádku na 
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dobrou noc. Usínali jsme sice pozdě, ale s pocitem, že jsme pobavili nejen sebe, 
ale všechny, kdo se na nás přišli podívat. Druhý den jsme vše zpracovali a vystavili 
na zdech naší školy. 
 Tato akce nebyla pro naše děti nová, neboť jsme již v předchozích dvou 
letech uskutečnili obdobné akce a to „ Noc s Ondřejem Sekorou“, a  „ Noc 
s Františkem Hrubínem“.  Pro velký úspěch jsme odhodláni nadále ve „spaní“ 
s autory dětských knih pokračovat. A s kým to bude příští rok?  Tak to se nechte 
překvapit.  
 
                                                                                                    Mgr.  Šárka Hoňková 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
 Mateřská škola v Hladkých Životicích oznamuje, že v úterý 10. května 
2011 proběhne v budově MŠ v době od 14,00 do 16,00. 
 
 ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
  Prosíme rodiče, kteří mají zájem umístit své děti do mateřské školy, aby 
si s sebou přinesli rodný list dítěte.  
Informace o Zápisu a kritéria, ke kterým se přihlíží při přijímacím řízení, budou 
před Zápisem vyvěšeny na vývěsních plochách. 
 

Oslava Dne Matek 
Mateřská škola a Základní škola v Hladkých Životicích srdečně zvou na oslavu 
Dne Matek, která proběhne v Obecním sále dne 7. 5. 2011 ve 14.30 hodin. 
Program: vystoupení dětí z Mateřské školy 
                  vystoupení žáků Základní školy 
    Občerstvení zajištěno.  
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI V OBCI 

 

Vepřové hody v hasičárně 
  V sobotu 2. 4. 2011 jsme se mohli potkat na prvních vepřových hodech, 
které pořádal Sbor dobrovolných hasičů. Tato akce byla novinkou, a proto 
panovaly trošku obavy, aby vše vyšlo. Návštěvníci vepřových hodů mohli využít k 
posezení a občerstvení prostory před Hasičskou zbrojnicí, kde se také celá akce 
konala. Pod vedením zkušeného řezníka jsme vyráběli klasické zabíjačkové 
speciality jako ovar, prejt, tlačenky, jitrničky a zabíjačkovou polévku. Tyto 
zabíjačkové výrobky si hosté mohli zakoupit. Celá akce probíhala v přátelském 
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duchu a jsme rádi, že nebyla přerušena poplachem. Velký dík patří organizátorům 
akce, řezníkovi a všem pomocníkům. Věřím, že se tato povedená akce stane 
tradicí. 
 
Za Sbor dobrovolných hasičů                                                      Šárka Molková 
 
 
Zumba  
 Od 14. března se každé pondělí schází okolo 30 žen a dívek v Obecním 
sále, aby se odreagovaly od každodenních starostí a společně si zacvičily a 
pobavily se. Děkujeme touto cestou Kristýně Martinátové , instruktorce Zumby ze 
Suchdolu nad Odrou, která přijala naši nabídku a každé pondělí nás pořádně 
protáhne. Budeme se scházet pravděpodobně do konce května a znovu pak po 
prázdninách. Určitě vás budeme informovat.                     
                                                                                                              Martina Mikundová 
                       
 

TJ NIVA 

 
  TJ NIVA Hladké Životice zve všechny své příznivce a 
fanoušky na všechna domácí utkání týmu žáků a mužů. 
Kromě fotbalových zážitků je na hřišti připraveno také 
bohaté občerstvení. 
                                                                                                                

ROZPIS MUŽI JARO 2011 

1. 5. 10:15  Kunín  - Hladké Životice   
8. 5. 16:30  Hladké Životice  -  Skotnice  
14. 5. 16:30  Vel. Albrechtice  -  Hladké Životice sobota 
22. 5. 17:00  Hladké Životice  -  Spálov 
28. 5. 17:00  Bordovice  -  Hladké Životice  sobota  
5. 6. 17:00  Hladké Životice  -  Štramberk 
12. 6. 17:00  Zbyslavice  -  Hladké Životice 
19. 6. 17:00  Hladké Životice  -  Mořkov 
 

             
 ROZPIS ŽÁCI JARO 2011 

 
30. 4. 15:30  Kunín  - Hladké Životice  sobota 
8. 5. 14:00  Hladké Životice  -  Spálov 
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14. 5. 12:00  Pustějov  -  Hladké Životice sobota   
29. 5. 14:30  Hladké Životice  -  Sedlnice   
5. 6. 14:30  Hladké Životice  -  Bravantice   
11. 6. 15:00  Vražné  -  Hladké Životice sobota   
 
Výsledky odehraných zápasů: 
MUŽI:                                                                     ŽÁCI: 
FK Příbor – TJ Niva    0 : 0          TJ Jistebník – TJ Niva    2 : 2 
TJ Jistebník – TJ Niva   3 : 0          TJ Niva – FC Bartošovice      0 : 5 
TJ Niva – Sokol Trojanovice I  0 : 3 
 
Bližší informace o činnosti Tj Niva, reportáže ze zápasů atd. sledujte na webových 
stránkách www.tjniva.cz.  
 

ASOCIACE SPORTU PRO VŠECHNY 

 

Dětský maškarní bál 
 
  V sobotu 12. března 2011 pořádalo 
sdružení Asociace sportu pro všechny „Dětský 
maškarní ples“. Pobavit se přišli rodiče s dětmi, 
které se těšily, kdo jakou bude mít masku. 
Zábavným odpolednem nás provázel klaun 
Hopsalín z Ostravy. Ples se velmi vydařil, děti si 
zasoutěžily i zatancovaly a do programu se 
zapojili s chutí i rodiče a ostatní příbuzní. 
Budeme se těšit zase za rok. Děkujeme všem, 
kteří se podíleli na přípravě. 
          
                      Za ASPV Milena Žitníková 
 

Zájezd do Aquaparku Hranice 
  V sobotu 19. 3. 2011 se vydala téměř třicítka dětí a dospělých na cestu 
do Aquaparku v Hranicích. Společně jsme si užívali vodních radovánek. Zatímco 
dospělí trávili čas v plaveckém bazénu a ve vířivce, děti si užívaly jízd na tobogánu 
a her v bazénu pro děti. Před odjezdem domů jsme poseděli v bistru u výborných 
langošů, hranolek a jiných mlsot, na které se těšily především děti, vyhladovělé 
po hrách ve vodě. Při zpáteční cestě byla na všech znát únava, ale taky 
spokojenost po vydařeném zájezdu. 
               Za ASPV Martina Mikundová 

http://www.tjniva.cz/
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Výlet na Javorník 

  Dne 16. 4. 2011 se uskutečnil 
zájezd do Veřovic, kterého se celkem 
zúčastnilo 43 lidí. Z Veřovic jsme pak 
vyšli na malebnou horu Javorník, ze 
které jsme pozorovali krásy okolí. 
 Zájezd se vydařil . Počasí nám 
přálo. Na podzim plánujeme zájezd na 
Pustevny. Takže doufáme, že se opět 
sejdeme v hojném počtu. 
 

Výletům Zdar.        Za ASPV Jana Mutinová 

 

Zájezd do Tatralandie 

ASPV Hladké Životice pořádá dne 14. 5. 2011 jednodenní zájezd do termálního 
aquaparku Tatralandie na Slovensku.  
Vstupné do Aquaparku: 
Dospělí     400 Kč 
Děti  nad 140 cm  340 Kč 
Děti  do 140 cm   220 Kč 
Autobus - pro členy ASPV – zdarma 
                 - ostatní – předběžně 140 Kč  
Závazné objednávky s platbou přijímá p. Jana Mutinová do 8. 5. 2011. Odjezd je 
v 7 hodin ráno od aut. zastávek – Na Kukačce, U Výrobny a Křižovatka. Příjezd 
zpět tentýž den v noci. 
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KOMISE PRO OBČANSKÉ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

CIMBÁLOVKA  

 „Rožnove, Rožnove“, „Vínečko bílé“ … a spoustou jiných, neméně 
krásných Valašských lidových písní, rozezpívala 26. března Obecní sál v Hladkých 
Životicích cimbálová kapela Radhošť. Skvělou 
atmosféru si u dobrého vínečka užívali všichni 
zúčastnění. Z širokého repertoáru došlo i na píseň  
„Když jsem šel z Hradišťa“, u níž všem své  
zlato v hrdle ukázala paní Amálie Raníková, která 
doprovodila kapelu svým krásným zpěvem, jehož 
odměnou byl veliký potlesk.  Nálada byla výborná 
a zpěv všech mnohé vyburcoval až k tanci, ke 
kterému došlo k závěru akce a který dále pokračoval až do pozdních večerních 
hodin. Lidé odcházeli spokojení, s úsměvem na tváři a s hřejivým pocitem na 
srdci. 
  Celou akci zpestřil ………. 

1. ročník „Životického koštu Poodří“   

  O průběh tohoto prvního ročníku se postaral pan Oldřich Usvald 

z Pustějova, který je místopředsedou Regionu Poodří. 

 Soutěžilo se o nejlepší pálenku, a to v kategoriích: švestka, jablko, hruška 
a dodána byla také jedna višňová. Vzorků bylo celkem 12.  
V jednotlivých kategoriích porota hodnotila pálenky od: 
 
 
Švestka:                              Jablko:    Hruška:          
Jaroslav Venglář  František Máslo  Jaromír Ondruch 
Trčka Dušan   Ladislav Zuzaňák 
Karel Jakeš   Marta Holišová   Višeň:  
Stanislav Kopecký      Jan Malcher 
Petr Molek 
Ladislav Zuzaňák 
Josef Vik 
 
  Dvě kategorie měly své vítěze ihned, protože měly pouze po jednom 
vzorku. Ostatní již musela rozhodnout porota z řad přítomných občanů. 
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Rozhodování nebylo vůbec jednoduché, pan Usvald dohlížel  nejen na průběh, ale 
také spravedlivé rozhodnutí porotců. Z jejich tváří bylo možné vyčíst ledacos. 
Občas byly k vidění zajímavé grimasy, které pobavily přítomné občany. Výsledky 
byly překvapením, protože jednotlivé vzorky byly očíslované. Až po konečném 
slovu poroty pan Usvald přečetl jména vítězů.  
  V kategorii švestka zvítězil Karel Jakeš, v kategorii jablko Ladislav 
Zuzaňák, v kategorii hruška Jaromír Ondruch a v kategorii višeň Jan Malcher. 
Vítězové byli oceněni šerpou a účastnickým listem. Jejich pálenky také postupují 
do regionálního kola, které se bude konat v Bartošovicích. Z naší obce byl vybrán 
z řad poroty pan Milan Jakub, který se tohoto regionálního kola osobně zúčastní 
a bude naši obec reprezentovat v porotě.  
 Děkujeme všem účastníkům a panu Usvaldovi za pomoc při organizaci 1. 
ročníku „Životického koštu Poodří.“ 
 
  Zároveň bychom Vás rádi informovali o další akci, kterou Region Poodří 
pořádá v měsíci červnu. Jsou to „Hry bez vesnických hranic“, které se budou 
konat 11. června 2011 v Sedlnici.  Naše obec je již přihlášena a vyzýváme zájemce 
o přímou účast v soutěži, aby se nahlásili na Obecním úřadě. Naši obec budou 
zastupovat 4 ženy a 4 muži a určitě se najdou i fandové, kteří je pojedou 
povzbudit. 
       Šárka Skýpalová  
       Martina Mikundová 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 
 

Své významné životní jubileum letos oslavili a oslaví: 

Duben                Mikundová Jiřina, Vavrečková Karla, Sikora Bohumil 

Květen                Paprskář Karel 

Červen                Pavlicová Anna, Hrubá Marie, Birošíková Petronela, 

   Molková  Marie 

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody. 

Rozloučili jsme se :  Zdeňka Urbánková 

Čest její památce . 

 
V měsíci květnu vzpomeneme také na hrdiny padlé ve 2. 
světové válce a připomeneme si den, kdy byla osvobozena naše 
obec. Tím dnem byl 5. květen 1945. 
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